REQUERIMENTO Nº 127/2005

Senhor Presidente,

O Vereador signatário deste, conforme preceitos regimentais requer, após ouvido douto Plenário, seja solicitado do Senhor Prefeito Municipal, as seguintes informações  da Secretaria Municipal de Educação as informações discriminadas abaixo, referente às Escolas Municipais.

· Quadro constando (Nome, dia, horário de trabalho) dos Guardas Municipais que trabalham nas Escolas Municipais. (identificar a escola);

· As Escolas Municipais que possuam quadras e/ou Ginásios Poliesportivos;

· Nome, formação e função dos cargos de confiança ocupados em cada Escola Municipal;

· Horário em que as quadras poliesposrtivas estão ocupadas para as aulas de educação física de cada Escola Municipal.

JUSTIFICATIVA

Nossa solicitação justifica-se pela necessidade do conhecimento do funcionamento das quadras poliesportvas existentes nas Escolas Municipais de Pouso Alegre. Esta informações serão necessárias para o Projeto de Lei que iremos encaminhar a Câmara Municipal.

Sala das Sessões, 05 de Dezembro de 2005

	PAULO HENRIQUE PEREIRA ALVES

	VEREADOR

PAGE